

Piękna, złota i pyszna jesień w schronisku

Każda pora roku niesie ze sobą coś wyjątkowego. Jesień pachnie grzybami i długimi wieczorami, które sprzyjają realizowaniu własnych pasji i wspólnemu spędzaniu czasu. Mieszkańcy Schroniska dla Osób Bezdomnych w Nochowie pokazują, że złota polska jesień może być naprawdę piękna. I pyszna!

Mieszkańcy udowodnili, jak wielką przyjemność sprawia im dbanie o wystrój przestrzeni, w której na co dzień przebywają, a dekoracje – zwłaszcza wykonane własnoręcznie – cieszą podwójnie. Stworzyli więc w mgnieniu oka unikatową osłonkę na słoneczniki, zadbali też o jesiennie ozdoby oraz dyniowe kompozycje na klatce schodowej i korytarzu.

Jesień nadeszła też w kuchni. Kulinarni pasjonaci nie mogli zmarnować takiej okazji jak kosz pachnących grzybów prosto z lasu i ugotowali przepyszny sos grzybowy, który podali z ziemniaczkami. Było wybornie, a zapach unosił się w całym domu. Mieszkańcy udowadniają, że można wszystko – potrzebne są tylko dobre chęci!

Uwolnić Skowronka 2022

Kolejna impreza „Uwolnić Skowronka” za nami. W sobotę odbyła się impreza integracyjna dla osób z niepełnosprawnością pn. „Uwolnić Skowronka”. Tegoroczne spotkanie odbyło się na Plaży Miejskiej w Śremie gdzie gościł nas Matusz Wojtas w tzw. „Grzybku”. W imprezie wzięło udział 149 osób niepełnosprawnych byli to podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Psarskiem, Zakładu Opiekuńczo Pielęgnacyjnego w Śremie , Domu Pomocy Społecznej w Śremie, podopieczni Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie, członkowie Koła Smoki. Przy obsłudze zadania oprócz organistów pracowało ponad 70 wolontariuszy z Zespołu Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego, Zespołu Szkół Politechnicznych im. Powstańców Wielkopolskich, Liceum Ogólnokształcącego im. gen Józefa Wybickiego w Śremie, Szkoły Podstawowej na 1 im. Mikołaja Kopernika , Szkoły Podstawowej nr 6 IM. Braci Barskich oraz Szkoły Podstawowej w Masłowie, 6 uczestników Centrum INTEGRACJI Społecznej przy Fundacji.

Nie mogliśmy przy rozpoczęciu spotkania nie wspomnieć poprzedniego koordynatora „Uwolnić Skowronka” Marii Stefaniak która już nie jest wśród nas, dlatego wszyscy zgromadzeni na plaży uczciliśmy jej pamięć minutą ciszy. Prezes Hieronim Bartkowiak oficjalnie otworzył imprezę po czym głos zabrał burmistrz Bartosz Żeleźny następnie przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski. Po wystąpieniach oficjeli nastąpił pokaz ratownictwa wodnego przez Śremski oddział WOPR. Uczestnicy spotkania z zachwytem podziwiali akcie ratunkowe prezentowane przez ratowników WOPR, którzy cały sezon letni dbają o bezpieczeństwo na śremskiej plaży. Następnie pan Zdzisław Żeleźny Radny Gminy Śrem oraz wspaniałą historyk przedstawił kilka faktów na temat plaży i jeziora Grzymisławskiego. Kolejną atrakcją były piosenki w wystąpienie Romana Szydłowskiego w towarzystwie akordeonisty. Główną atrakcją całego spotkania był godzinny koncert zespołu Folkowego „Tytko” który porwał do tańca uczestników zadania.

Po wysiłku fizycznym przyszedł czas ponownie na śpiew tym razem z Krzysztofem Przyjemskim który swoim repertuarem porwał wszystkich czynnego udziału. Gościnnie pojawiła się również na spotkaniu Anna Szmyt-Baranowska Dyrektorka Śremskiego Ośrodka Kultury która opowiedziała o ofercie tutejszego ośrodka. Na zakończenie imprezy wystąpiły uczennice Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Śremie. Piękne głosy oraz cudowny taniec zachwycił wszystkich.

Impreza odbyła się dzięki wsparciu finałowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Gminy Śrem. Spotkanie było pod patronatem Burmistrza Śremu i Starosty Śremskiego oraz pod patronatami medialnymi gazety Tygodnik Śremski, Tygodnia Ziemi Śremskiej oraz tv Relax.

Pomoc w zakresie edukacji prawnej

Edukacja jest ważna na każdym etapie życia, a znajomość prawa i kultura prawna są podstawą funkcjonowania świadomego obywatela. Żyjąc w społeczeństwie obywatelskim, dobrze jest znać swoje uprawnienia i powinności.

Za nami kolejne spotkanie w ramach edukacji prawnej realizowane w projekcie pt. „Prowadzenie jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie śremskim w 2022 roku”.

Tym razem odwiedziliśmy Zespół Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śremie. Edukację prawną prowadził radca prawny, Pan Maciej Wojciechowski. Projekt jest współfinansowany ze środków Powiatu Śremskiego.

